
ZARZĄDZENIE NR Z-128/2019
BURMISTRZA MIĘDZYRZECZA

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2019

Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz  art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn1). zm.) w związku z §11 pkt 2 uchwały Nr 
II/18/18 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 11 grudnia 2018 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Międzyrzecz na rok 2019  - zarządzam, co następuje:

§ 1. Zmienia się plan dochodów  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2019 zgodnie z załącznikiem Nr 1  
do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zmienia się plan wydatków  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2019 zgodnie z załącznikiem Nr 2  
do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia wydania.

 

Burmistrz Międzyrzecza

mgr inż. Remigiusz Lorenz

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245.

Id: A5ACFF7E-5395-4ED6-AE18-9D923DDABEAC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr Z-128/2019

Burmistrza Międzyrzecza

z dnia 28 listopada 2019 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na  rok 2019
załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/18/18 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 11 grudnia 2018 r. ze 
zmianami w złotych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 775 230,01 - 33 177,00 2 742 053,01

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej

97 600,00 8 160,00 105 760,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

97 600,00 8 160,00 105 760,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

248 000,00 - 12 754,00 235 246,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

244 000,00 - 12 754,00 231 246,00

85216 Zasiłki stałe 1 181 855,00 - 18 743,00 1 163 112,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

1 175 855,00 - 18 743,00 1 157 112,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 2 800,00 - 840,00 1 960,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 800,00 - 840,00 1 960,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 120 000,00 - 9 000,00 111 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

120 000,00 - 9 000,00 111 000,00

855 Rodzina 27 171 922,00 623 555,00 27 795 477,00

85501 Świadczenie wychowawcze 16 907 000,00 18 296,00 16 925 296,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

16 867 000,00 18 296,00 16 885 296,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

9 203 000,00 595 000,00 9 798 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

9 113 000,00 595 000,00 9 708 000,00

Id: A5ACFF7E-5395-4ED6-AE18-9D923DDABEAC. Podpisany Strona 1



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

166 000,00 10 259,00 176 259,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

166 000,00 10 259,00 176 259,00

Dochody ogółem, w tym: 120 401 181,46 590 378,00 120 991 
559,46

dochody bieżące: 112 211 052,69 590 378,00 112 801 
430,69

dochody majątkowe: 8 190 128,77 0,00 8 190 128,77

Id: A5ACFF7E-5395-4ED6-AE18-9D923DDABEAC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr Z-128/2019

Burmistrza Międzyrzecza

z dnia 28 listopada 2019 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2019
załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/18/18 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z 
dnia 11 grudnia 2018 r. ze zmianami w złotych
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 779 519,21 0,00 779 519,21

01008 Melioracje wodne 195 000,00 0,00 195 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -5 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 -2 500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 152 500,00 7 500,00 160 000,00

600 Transport i łączność 5 753 627,00 0,00 5 753 627,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 427 144,00 0,00 4 427 144,00

4270 Zakup usług remontowych 579 091,00 14 500,00 593 591,00

4300 Zakup usług pozostałych 109 300,00 -14 500,00 94 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 057 106,00 0,00 6 057 106,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 122 106,00 13 000,00 1 135 106,00

4300 Zakup usług pozostałych 125 906,00 13 000,00 138 906,00

70095 Pozostała działalność 600 000,00 -13 000,00 587 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 -13 000,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

191 558,00 0,00 191 558,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 4 962,00 0,00 4 962,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 654,00 -62,00 592,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 800,00 -358,00 3 442,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 414,00 420,00 834,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 484 588,07 10 000,00 494 588,07

75495 Pozostała działalność 13 000,00 10 000,00 23 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 10 000,00 10 000,00 20 000,00

758 Różne rozliczenia 437 012,00 -10 000,00 427 012,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 437 012,00 -10 000,00 427 012,00

4810 Rezerwy 337 012,00 -10 000,00 327 012,00

Rezerwa ogólna 102 012,00 -10 000,00 92 012,00

Id: A5ACFF7E-5395-4ED6-AE18-9D923DDABEAC. Podpisany Strona 1



851 Ochrona zdrowia 671 658,00 0,00 671 658,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 477 998,00 0,00 477 998,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 222 210,00 -1 000,00 221 210,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 1 000,00 2 000,00

852 Pomoc społeczna 7 409 105,01 -33 177,00 7 375 928,01

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 10 000,00 0,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -1 800,00 200,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 2 800,00 7 800,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

97 600,00 8 160,00 105 760,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 97 600,00 8 160,00 105 760,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

488 000,00 -12 754,00 475 246,00

3110 Świadczenia społeczne 484 000,00 -12 754,00 471 246,00

85216 Zasiłki stałe 1 181 855,00 -18 743,00 1 163 112,00

3110 Świadczenia społeczne 1 175 855,00 -18 743,00 1 157 112,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 204 460,00 0,00 2 204 460,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 3 800,00 -1 600,00 2 200,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 5 500,00 1 600,00 7 100,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 2 800,00 -840,00 1 960,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 800,00 -840,00 1 960,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 200 000,00 -9 000,00 191 000,00

3110 Świadczenia społeczne 200 000,00 -9 000,00 191 000,00

85295 Pozostała działalność 705 000,00 0,00 705 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 311 823,00 -199,00 311 624,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 395,00 -704,00 53 691,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 268,00 505,00 26 773,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 434,00 193,00 53 627,00

4260 Zakup energii 27 874,00 128,00 28 002,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 5 000,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 96 201,00 324,00 96 525,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 2 022,00 -200,00 1 822,00

Id: A5ACFF7E-5395-4ED6-AE18-9D923DDABEAC. Podpisany Strona 2



4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 20 000,00 -5 000,00 15 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 8 788,00 -47,00 8 741,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 369 224,00 0,00 1 369 224,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 148 295,00 14 000,00 162 295,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 3 895,00 14 000,00 17 895,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 25 000,00 -14 000,00 11 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 25 000,00 -14 000,00 11 000,00

855 Rodzina 28 182 822,00 623 555,00 28 806 377,00

85501 Świadczenie wychowawcze 16 907 000,00 18 296,00 16 925 296,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 500,00 -500,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 16 660 000,00 24 789,00 16 684 789,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 000,00 -1 966,00 78 034,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 500,00 -227,00 5 273,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

2 000,00 -184,00 1 816,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 -7 000,00 25 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -94,00 4 906,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 900,00 -645,00 255,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 7 033,00 67 033,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 2 500,00 -6,00 2 494,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 4 000,00 -2 904,00 1 096,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

9 202 990,00 595 000,00 9 797 990,00

3110 Świadczenia społeczne 8 329 411,00 595 000,00 8 924 411,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

166 000,00 10 259,00 176 259,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 166 000,00 10 259,00 176 259,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 19 223 830,21 0,00 19 223 830,21

90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 473 054,00 -4 900,00 1 468 154,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 564,00 -3 300,00 27 264,00

Id: A5ACFF7E-5395-4ED6-AE18-9D923DDABEAC. Podpisany Strona 3



4300 Zakup usług pozostałych 1 417 000,00 -1 600,00 1 415 400,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 499 802,82 -10 800,00 1 489 002,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 743,52 -2 740,80 40 002,72

4270 Zakup usług remontowych 10 571,30 -7 000,00 3 571,30

4300 Zakup usług pozostałych 1 413 860,00 -1 059,20 1 412 800,80

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 949 779,39 2 000,00 1 951 779,39

4270 Zakup usług remontowych 500 000,00 2 000,00 502 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 293 779,39 0,00 293 779,39

Wykonanie oświetlenia w ciągu drogi 
powiatowej nr 1328F w Żółwinie 13 000,00 -1 400,00 11 600,00

Zakup i montaż lamp solarnych przy ul. 
Rolnej w Międzyrzeczu 13 000,00 1 400,00 14 400,00

90095 Pozostała działalność 7 106 700,00 13 700,00 7 120 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 527 255,32 13 700,00 2 540 955,32

Ogrodzenie terenu działki ginnej nr 244/148 
obręb Bobowicko - ul. Akacjowa 0,00 13 700,00 13 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 979 763,30 0,00 3 979 763,30

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 369 678,38 0,00 369 678,38

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 700,00 -4 500,00 6 200,00

soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 4 500,00 -4 500,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 058,29 -500,00 56 558,29

soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 4 000,00 -500,00 3 500,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 4 500,00 4 500,00

soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 0,00 4 500,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 110 646,53 500,00 111 146,53

soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 3 400,00 500,00 3 900,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 994 510,92 0,00 2 994 510,92

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 700,00 -5 800,00 1 900,00

soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 7 700,00 -5 800,00 1 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 435,73 -2 200,00 68 235,73

soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 7 118,67 -2 200,00 4 918,67

4270 Zakup usług remontowych 23 369,94 8 000,00 31 369,94

soł.BUKOWIEC- Fundusz sołecki 0,00 8 000,00 8 000,00

926 Kultura fizyczna 6 397 465,52 0,00 6 397 465,52

92601 Obiekty sportowe 5 212 000,00 0,00 5 212 000,00

Id: A5ACFF7E-5395-4ED6-AE18-9D923DDABEAC. Podpisany Strona 4



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 663 830,00 -7 500,00 1 656 330,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 209 000,00 7 500,00 216 500,00

Wydatki ogółem: 125 064 293,49 590 378,00 125 654 671,49

wydatki bieżące: 108 625 240,97 576 678,00 109 201 918,97

wydatki majątkowe: 16 439 052,52 13 700,00 16 452 752,52

Id: A5ACFF7E-5395-4ED6-AE18-9D923DDABEAC. Podpisany Strona 5




